
 

1 

 
 

 
 
Vyřizuje/tel. Ing. Václav Ostrovský / 545 135 257     V Brně, dne 18. 10. 2021 
 
 

Věc: Veřejná zakázka: 
„Zajištění služeb ostrahy areálu Mendelovy univerzity v Brně“ 
Vysvětlení zadávací dokumentace (1) 

 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo 
kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím 
podmínkám, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě 
dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 
dodavatelů je doslovně převzata.  
 
Zadavatel obdržel dne 13. 10. 2021 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz dodavatele č. 1: 
,,Chtěli bychom tímto požádat o přehodnocení požadavku na parametry pojistné smlouvy uchazeče. V oboru 
ostrahy jsou značně neobvyklé pojistné smlouvy na období několika let, běžně dochází k obnově jejich platnosti 
za kratší interval než 4 roky. Ve smlouvách veřejných zadavatelů je proto běžně uvedena pouze povinnost 
udržování platnosti smlouvy po dobu realizace a jejího předkládání při prodloužení platnosti. Taktéž je nezvyklý 
požadavek na konkrétní výši spoluúčasti, navíc velice malou vůči celkovému pojistnému limitu (který nijak 
nezpochybňujeme). Očekáváme, že velmi specifické požadavky zadavatele v tomto bodě vyloučí drtivou většinu 
možných uchazečů o zakázku.“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1: 
Zadavatel potvrzuje stávající znění zadávací dokumentace.  
Předložení dokladu dle bodu 20.9 Zadávací dokumentace se vztahuje pouze na vybraného dodavatele – tedy 
vybraný dodavatel předloží doklad o pojištění na výzvu zadavatele spolu s ostatními doklady v rámci odpovědi na 
výzvu k předložení elektronických originálů dokladů, jimiž je prokazováno splnění kvalifikace. V nabídce tedy po 
účastnících řízení není žádný doklad o pojištění vyžadován, tento požadavek se vztahuje až na vybraného 
dodavatele, s nímž bude uzavírána smlouva. Nutné součásti nabídky jsou uvedeny v bodě 15 Zadávací 
dokumentace.  
K parametrům požadovaného pojištění zadavatel uvádí, že má zájem o dlouhodobou a stabilní spolupráci 
s vybraným dodavatelem, proto zvolil požadovanou délku pojištění dodavatele (pozdějšího poskytovatele služeb) 
na dobu minimálně 4 let se stanovenou maximální výší spoluúčasti. Tyto parametry zadavatel považuje ze 
přiměřené, pokud přihlédneme k předpokládanému finančnímu objemu veřejné zakázky a časovému horizontu 
plnění veřejné zakázky (doba neurčitá). Dále zadavatel uvádí, že délka smluvního závazku 4 roky ještě 
automaticky neznamená vyšší okamžitou finanční zátěž pro dodavatele, jelikož platby pojistného si lze sjednat 
v různé časové frekvenci a pojišťovny zpravidla nepožadují splatit pojistné za celou pojistnou dobu jednorázově, 
ale například v ročních, či půlročních, intervalech. 
Po dobu trvání smluvního závazku pak má zadavatel zakotvené požadavky na pojištění poskytovatele v čl. 8.18 a 
8.19 smlouvy. 

 
 

Všem dodavatelům 
 
 



 

2 

 
 
 
 
 

……….…….……………..…………………………………. 

            Ing. Václav Ostrovský 
         na základě plné moci ze dne 12. 2. 2018 

    referent veřejných zakázek 
                       rektorát 
     Mendelova univerzita v Brně 


		2021-10-18T10:43:08+0200
	Ing. Václav Ostrovský




